ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

 ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

   ПРИКАЗ                                                                 БОЕРЫК

«  15 »   декабря   2021 года                                                                 № 1088

Об итогах городского шахматного турнира

«В гостях у шахматной королевы»

В соответствии с приказом Управления образования города Казани от

17.09.2021 № 824 «О реализации городского проекта «Шахматы и я», положения

«О проведении городского шахматного турнира среди учащихся образовательных

организаций города Казани» 13 декабря 2021 г. в 13.00 на базе МБУДО «Центр

детского творчества» Вахитовского района прошел городской шахматный турнир

«В гостях у шахматной королевы» среди учащихся 3-4 классов образовательных

организаций  г.Казани (далее - Шахматный турнир).

На основании вышеизложенного, приказываю:

 1.Утвердить итоги городского Шахматного турнира (приложение).

 2.Наградить победителей и призеров турнира дипломами Управления

образования Исполнительного комитета г.Казани.

 3.Объявить благодарность руководителям образовательных организаций,

учителям и педагогам за подготовку участников  Шахматного турнира.

 4.Отметить благодарственными письмами членов жюри: Богданову С.Н.,

Васильеву К.З., Галимзянову М.А., Губайдуллину Г.С., Закирова Р.Р.,

Масалимова Р.А., Павелкина И.В., Позднякова И.А., Суханову М.В., Филюшина

Г.З.

 5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г. Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник                              И.А.Ризванов

Е.А.Богданова, 292-37-04

Приложение  к приказу

Упрвавления образования г.Казани

 от 15.12.2021 г. № 1088

Итоги городского шахматного турнира  «В гостях у шахматной королевы»

Дата 13.12.2021 г.

Главный судья Филюшин Г.З., Заслуженный работник физической

культуры Российской Федерации

Общее кол-во участников турнира 59

Список призеров и победителей

 городского шахматного турнира  «В гостях у шахматной королевы»

Мальчики 3 класс

Результат Фамилия,

имя

Название ОО ФИО педагога

I место  Муллин

Арсений

МБУДО «Центр детского творчества» Ново-

Савиновского района г. Казани,

МБОУ «Школа № 38»

Богданова С.Н.

II место Мухитов

Алмаз

МБОУ «Гимназия № 7» Ново-Савиновского

района г. Казани

Ханнанов Р.А.

III место

Гаврюшин

Егор

МБОУ «Школа № 80» Вахитовского района

г. Казани

Петрова М.Н.

Фаттахов

Амирхан

МБОУ «Гимназия № 52» Приволжского

района г. Казани

Магизов Т.И.

Маматкулов

Сарвар

МБУДО «Центр детского творчества» Ново-

Савиновского района г. Казани

Богданова С.Н.

Девочки 3 класс

Результат Фамилия,

имя

Название ОО ФИО педагога

I место  Габидуллина

Алия

МБОУ «Гимназия № 8 – Центр образования»

Советского района г. Казани, МБУДО ЦДТ

«Танкодром» Советского района г. Казани

Катков И.Г.

II место Гильфанова

Амалия

МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района

г. Казани

Масалимов Р.А.

III место Сафина

Раяна

МБОУ «Многопрофильный лицей № 187»

Советского района г. Казани

Плутонов А.Н.

Мальчики 4 класс

Результат Фамилия,

имя

Название ОО ФИО педагога

I место  Закиров

Дауд

МБОУ «Многопрофильная полилингвальная

гимназия № 180» Советского района г.

Казани

Вахитов Р.И.

II место Хайбуллин

Эльдар

МБОУ «Гимназия № 7» Ново-Савиновского

района г. Казани

Ханнанов Р. А.

III место

Алашеев

Тимур

МАОУ «Школа № 30» Приволжского района г.

Казани

Курнинова Н.С.

Девочки 4 класс

Результат Фамилия,

имя

Название ОО ФИО педагога

I место  Мухаметбар

еева Диана

МБОУ «Школа № 187» Советского района г.

Казани

Плутонов А.Н.

II место Галеева

Айсель

МБОУ «Лицей № 116» Вахитовского района

г. Казани

Куликов А.Э.

Ризванова

Айсылу

МБОУ «Школа № 88», МБУДО ЦДТ

«Олимп» Приволжского района г. Казани

Гильфанова А.Г.

III место Насыбуллин

а Аделя

МБОУ «Лицей № 149» Советского района г.

Казани

Закиров Р.Р.,

Бурханова Г.Р.

Алеева

Альфина

МБОУ «Гимназия № 7» Ново-Савиновского

района г. Казани

Ханнанов Р.А.

Шайдуллина

Самира

МБОУ «Лицей № 26» Авиастроительного

района г. Казани

Валиева С.Л.

Яковлева

Карина

МБОУ «Школа № 24» Приволжского района

г. Казани

Мухаметшина Л.В.

Список участников турнира

Мальчики 3 класс

№ Фамилия, имя Название ОО ФИО педагога

1.  Фахретдинов

Марат

МАОУ «Школа №39» Вахитовского района

г. Казани

Оспенников Дмитрий

Владимирович

2.  Гаврюшин Егор

МБОУ «Школа № 80» Вахитовского района

г. Казани

Петрова Маргарита

Николаевна

3.  Муганцев

Тимофей

МБУДО ЦДТ «Олимп» Приволжского

района г. Казани

Губайдуллина Гузалия

Сулеймановна

4.  Гришин Алексей МБУДО ЦДТ «Олимп» Приволжского

района г. Казани

Губайдуллина Гузалия

Сулеймановна

5.  Мухитов

Алмаз

МБОУ «Гимназия № 7 имени Героя России

А.В. Козина» Ново-Савиновского района г.

Казани

Ханнанов Раис Амирович

6.  Жданеев

Евгений

МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района

г. Казани

Яковлев Евгений

Геннадьевич

7.  Фаттахов

Амирхан

МБОУ «Гимназия № 52» Приволжского

района г. Казани
Магизов Т.И.

8.
Алиуллов

Тамерлан

МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского

района г. Казани

Масалимов Рим

Аглямович

9.
Федоров Никита

МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского

района г. Казани

Масалимов Рим

Аглямович

10.  Аминов Карим  МБОУ «Школа №117» Авиастроительного

района г. Казани

Курнинова Наталья

Сергеевна

11.  Лазарев

Тамерлан

МБУДО «ЦВР» Московского района г.

Казани

Садыков Рамиль

Ильгизович

12.  Муратов Амир  МБУДО «ЦВР» Московского района г.

Казани

Садыков Рамиль

Ильгизович
13.  Маматкулов

Сарвар

МБУДО «Центр детского творчества» Ново-

Савиновского района г. Казани

Богданова Светлана

Николаевна

14.  Муллин Арсений МБУДО «Центр детского творчества» Ново-

Савиновского района

МБОУ «Школа №38»

Богданова Светлана

Николаевна

15.  Сагидуллин

Самир

МБОУ «Лицей № 149» Советского района г.

Казани

Закиров Ранис Раисович

Девочки 3 класс

№ Фамилия, имя Название ОО ФИО педагога

1.  Вахитова

Ляйсан

МБУДО ЦДТ «Олимп» Приволжского района г.

Казани
Павелкин Игорь

Виленович

2.  Усикова Алиса МБОУ «Лицей №116» Вахитовского района г.

Казани

Куликов Алмаз

Эмирович

3.  Бондарь

Екатерина

МБОУ «Лицей № 177» Ново-Савиновского

района г. Казани

Биткинин Ленар

Мансурович

4.  Кинчина

Милослава

МБОУ «Школа №85» Ново-Савиновского

района г. Казани
Рахматуллина А.Д

5.  Касимова

Регина

МБОУ «Лицей № 83» Приволжского района г.

Казани

Бакунин Фарид

Хабибович

6.  Дубограева

Эвелина

МБОУ «Гимназия № 52» Приволжского района

г. Казани
Вафин А.А.

7.
Гильфанова

Амалия

МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района

г. Казани
Масалимов Рим

Аглямович

8.
Мифтахова

Лилия

МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района

г. Казани

Масалимов Рим

Аглямович

9.  Закирова

Аделия

МБУДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г. Казани

Курнинова Наталья

Сергеевна

10.  Старостина

Мария

МБОУ «Школа №117» Авиастроительного

района г. Казани

Курнинова Наталья

Сергеевна

11.  Ильясова

Асиля

МБОУ «Татарская гимназия 2 при КФУ» Нагимуллина Лейля

Раисовна

12.  Замалтдинова

Газиза

МБОУ «Татарская гимназия 2 при КФУ» Нагимуллина Лейля

Раисовна

13.
Сафина Раяна

МБОУ «Многопрофильный лицей №187»

Советского района г. Казани

Платунов Антон

Николаевич

14.  Габидуллина

Алия

МБОУ «Гимназия №8- Центр образования»

Советского района г. Казани, МБУДО «Центр

детского творчества «Танкодром» Советского

района г. Казани

Катков Илья

Геннадьевич

Мальчики 4 класс

№ Фамилия, имя Название ОО ФИО педагога

1.  Мордыев

Тимур

МБУДО ЦДТ «Олимп» Приволжского района г.

Казани

Губайдуллина

Гузалия

Сулеймановна

2.  Ижбалдин

Андрей

МБУДО ЦДТ «Олимп» Приволжского района г.

Казани

Губайдуллина

Гузалия

Сулеймановна

3.  Камалян Артем МБУДО ЦДТ «Олимп» Приволжского района г.

Казани

Поздняков Иван

Анатольевич

4.  Сагадеев

Герман

МБОУ «Лицей №116»Вахитовского района г.

Казани

Куликов Алмаз

Эмирович

5.  Алашеев

Тимур

МАОУ «Школа №30» Приволжского района г.

Казани

Курнинова Наталья

Сергеевна

6.  Хайбулин

Эльдар

МБОУ «Гимназия № 7»Ново-Савиновского

района г. Казани

Ханнанов Раис

Амирович

7.
Валеев Камиль

МБОУ «Школа  № 129» Приволжского района г.

Казани

Валитова Лилия

Габдельнуровна

8.  Гимадиев

Равиль

МБОУ «Лицей № 186- «Перспектива»

Приволжского района г. Казани

Камалов Фаниль

Завдятович

9.
Щипков

Михаил

МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района

г. Казани

Масалимов Рим

Аглямович

10.
Сагеев Дамир

МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района

г. Казани

Масалимов Рим

Аглямович

11.  Плаксин

Владислав

МБОУ «Школа №115» Авиастроительного

района г. Казани

Гизатуллин Ильнар

Нурисламович

12.  Хуснутдинов

Шамиль

МБОУ «Лицей №26» Авиастроительного района

г. Казани

Валиева Савия

Лотфулловна

13.  Кузнецов

Николай

МБОУ «Гимназия 75» Московского района г.

Казани

Сергеев Сергей

Сергеевич

14.  Кирякин Антон  МБОУ «Гимназия 75» Московского района г.

Казани

Сергеев Сергей

Сергеевич

15.  Бикмуллин

Муса

Айратович

МБОУ «Лицей №149» Советского района г.

Казани

Закиров Р.Р.,

Бурханова Г.Г.,

16.  Закиров Дауд МБОУ «Многопрофильная полилингвальная

гимназия №180» Советского района г. Казани

Вахитов Р.И.,

Яшина Л.А,

Девочки 4 класс

№ Фамилия, имя Название ОО ФИО педагога

1.  Галеева Айсель МБОУ «Лицей №116» Вахитовского района г.

Казани

Куликов Алмаз

Эмирович

2.  Гришина Софья МБУДО «Центр детского творчества»

Вахитовского района г. Казани,

Школа № 12

Филюшин

Геннадий

Зиннурович

3.  Алеева

Альфина

МБОУ «Гимназия № 7» Ново-Савиновского

района г. Казани

Ханнанов Раис

Амирович

4.  Зареева Алина МБОУ «Лицей №177» Приволжского района г.

Казани

Биткинин Ленар

Мансурович

5.  Ризванова

Айсылу

МБОУ «Школа № 88», ЦДТ «Олимп»

Приволжского района г. Казани

Гильфанова Аниса

Гилемхановна

6.  Яковлева

Карина

МБОУ «Школа  № 24» Приволжского района г.

Казани

Мухаметшина

Лутция Вагизовна

7.
Пирогова

Карина

МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района

г. Казани

Масалимов Рим

Аглямович

8.  Фомина Милана  МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района Масалимов Рим

г. Казани Аглямович

9.  Шайдуллина

Самира

МБОУ «Лицей №26» Авиастроительного

района г. Казани

Валиева Савия

Лотфулловна

10.  Ефремова

Алена

МБОУ «Школа №62» Авиастроительного

района г. Казани

Талипов Рамиль

Рашитович

11.  Шагизиганова

Алиса

МБОУ «Школа 34» Московского района г.

Казани

Шаймарданова

Эльмира

Даниловна

12.  Мухаметбареева

Диана

МБОУ «Многопрофильный лицей №187»

Советского района г. Казани

Платунов Антон

Николаевич

13.  Залялиева

Лейла

МБОУ «Школа №181» Советского района г.

Казани

Артемьева Ольга

Алексеевна

14.  Насыбуллина

Аделя

МБОУ «Лицей №149» Советского района г.

Казани

Закиров Р.Р.,

Бурханова Г.Р.

Арбитры турнира:

Богданова С.Н., МБУДО «ЦДТ» Ново-Савиновского района г. Казани;

Васильева К.З., МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани;

Галимзянова М.А., Общеобразовательная школа-интернат «IT-Лицей»;

Губайдуллина Г.С., МБУДО «ЦДТ «Олимп» Приволжского района г. Казани;

Закиров Р.Р., МБОУ «Лицей № 149» Советского района г. Казани;

Масалимов Р. А., МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани;

Павелкин И.В., МБУДО «ЦДТ «Олимп» Приволжского района г. Казани;

Поздняков И.А., МБУДО «ЦДТ «Олимп» Приволжского района г. Казани;

Суханова М.В., МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани;

Главный судья:
Филюшин Г.З., МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани,

                          МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района г. Казани.